

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
NÚMERO 170	CATALAO	(064) 6434413831		

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201298	7267	232	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
10/06/2020	190689		0001072019	2020017546
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	77.096,43	140.460,70	- 63.364,27	

Dotação				
Natureza de Despesa	Classificação Funcional			
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null			
Sub Elemento de	Cod. Obra :	0		
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE				
Vínculo	Crédito			
114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA	ORÇAMENTÁRIO			
Valores				Valor do Empenho
				140.460,70

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ATA Nº 83/2019, PREGÃO Nº 107/2019.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	20603	ALCOOL 92,8 % 1 L	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 DE 1 LITRO ? CAIXA COM 12 UNIDADES. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - ALCOOL 92,8 % 1 L	470,00	4,83000	2.270,10
5	35370	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM CABEÇA MOVEL, FITA LUBRIFICANTE E DUAS LAMINAS. - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	400,00	2,26000	904,00
16	42612	CONJUNTO COM 5 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS ? MULTI ENCAIXE. MOD. WL60 C/05	"CONJUNTO COM 5 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS ? MULTI ENCAIXE. MOD. WL60 C/05. SUPORTE COM 5 LIXEIRAS SELETIVAS DE 60 LITROS CADA, COM TAMPA BASCULANTE, INJETADO EM POLIPROPILENO PP. SUPORTE EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPOXI.PODEM SER ENCAIXADAS UMAS ÀS OUTRAS E POSSUEM UM SISTEMA QUE PERMITE QUE O SACO DE LIXO FIQUE PRESO ADEQUADAMENTE. VENDIDAS EM DIVERSAS CORES, SÃO MUITO UTILIZADAS PARA COLETA SELETIVA. CORES.: AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM.MEDIDAS: COMP.: 1880 X LARG.: 260 X ALT.: 650 (MM). " - CONJUNTO COM 5 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS ? MULTI ENCAIXE. MOD. WL60 C/05	10,00	335,00000	3.350,00
20	22462	DETERGENTE 5 LTS	DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR CONCENTRADO ? ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. GALÃO COM 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. REGISTRO NA ANVISA - DETERGENTE 5 LTS	550,00	23,90000	13.145,00
21	34522	ESCOVA PARA AS MÃOS COM CERDAS EM NYLON	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS. ECOVA PARA LIMPEA DE UNHAS TAMANHO M COM CERDAS DE NYLON APRESENTA CABO ANATOMICO ANTI DESLIZANTE - ESCOVA PARA AS MÃOS COM CERDAS EM NYLON	550,00	2,39000	1.314,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
22	37576	ESCOVA DE ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM. - ESCOVA DE ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	220,00	1,40000	308,00
28	28327	FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. - FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	2550,00	1,55000	3.952,50
31	37578	INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450ML	"INSETICIDA AEROSOL BAIXA TOXIDADE COM SOLVENTE A BASE DE AGUA SEM CFC ? EMBALAGEM COM 400ML" - INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450ML	50,00	5,90000	295,00
35	28054	LIXEIRA COM TAMP A - 40 LITROS	"LIXEIRA EM PROLIPOILENO NA COR BRANCA, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE PARA 40 LITROS. MEDIDAS: (COMP./ LARG. / ALT.) 440 X 400 X 690 MM;	30,00	48,90000	1.467,00
50	37665	PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	" - LIXEIRA COM TAMP A - 40 LITROS PANO DE LIMPEZA DE CHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM FABRICADO EM 100% ALGODAO NA COR BRANCO ALVEJADO. - PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	1900,00	3,90000	7.410,00
52	34525	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 UNIDADES	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE 4X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS NATURAIS. - PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 UNIDADES	6000,00	3,25000	19.500,00
53	28070	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 1000X1 BRANCO	- PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO EXTRA LUXO FORMATO 23 X 21 PCT. C/ 1000 FOLHAS. - PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 1000X1 BRANCO	7500,00	11,39000	85.425,00
62	31330	SABÃO EM BARRA 200GR COM 5 UNIDADES	SABÃO EM BARRA ? PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - SABÃO EM BARRA 200GR COM 5 UNIDADES	120,00	4,69000	562,80
71	28338	VASSOURA DE PALHA COM NO MÍNIMO 50 CM CABO 120 CM	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA. - VASSOURA DE PALHA COM NO MÍNIMO 50 CM CABO 120 CM	116,00	4,80000	556,80
						140.460,70

Líquido por

***** (CENTO E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO
Usuário do